様式第１号（別表２関係）

第   号

年 月 日

岩手県知事○○○○ 様

（又は○○広域振興局長）

     市町村長    氏  名  印

推進組織

住 所

名 称

    代表者    氏  名  印

岩手県多面的機能支払交付金交付申請書

   年度において、岩手県多面的機能支払交付金の交付を受けたいので、岩手県補助金交

付規則により、関係書類を添えて、下記のとおり交付金の交付を申請します。

記

１ 農地維持支払交付金                       円

２ 資源向上支払交付金                       円

 (1) 地域資源の質的向上を図る共同活動               円

(2) 施設の長寿命化のための活動                  円

 (3) 活動組織の広域化・体制強化                  円

３ 多面的機能支払推進交付金（市町村推進事業）           円

４ 多面的機能支払推進交付金（推進組織推進事業）          円

様式第２号の１（別表２関係）   ※市町村用の様式

○○年度岩手県多面的機能支払交付金事業実施計画（実績）書

１ 事業の目的

２ 事業計画（実績）及びその内容

 (1) 農地維持支払交付金

  ア 基本単価

区分
交付単価
(円/10a)

対象農用地
面積
(a)

交付額
（事業費）

（円）

交付額

（県の交付金）

(円）
備考

田

①

基本単価

畑

②

基本単価

草地
③

基本単価

計 ①＋②＋③

(注)区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

 イ 加算単価（加算措置の適用がある場合のみ記載する）

区分
交付単価
(円/10a)

対象農用地
面積
(a)

交付上限額
（事業費）

（円）

交付上限額

（県の交付金）

(円）
備考

田

①

加算単価

加算上限を適用する

畑

②

加算単価

加算上限を適用する

草地

③

加算単価

加算上限を適用する

１集落 あたり加 算上 限を適用

する集落④
（円/集落）  集落

１組織 あたり加 算上 限を適用

する組織⑤
 （円/組織） 組織

面積計①＋②＋③

交付額計①＋②＋③＋④＋⑤

(注)区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

(注)１集落あたり加算上限と１組織あたり加算上限が重複する場合は、１組織あたり加算上限

を適用する組織欄に記載する。

加算措置の対象組織数 組織

 (2) 資源向上支払交付金

ア 地域資源の質的向上を図る共同活動

 （ア）基本単価

区分
交付単価
(円/10a)

対象農用地
面積
(a)

交付額
（事業費）

（円）

交付額

（県の交付

金）

(円）

備考

田

①

基本単価

基本単価×5/6

継続地区の交付単価

継続地区の交付単価×5/6

畑

②

基本単価

基本単価×5/6

継続地区の交付単価

継続地区の交付単価×5/6

草

地

③

基本単価

基本単価×5/6

継続地区の交付単価

継続地区の交付単価×5/6

計 ①＋②＋③

（注）区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

 （イ）加算単価（加算措置の適用がある場合のみ、記載する）

     a 多面的機能の更なる増進に向けた活動への支援

区分
交付単価

（円/10a）
対象農用地

面積
（a）

交付額
（事業費）

円

交付額
（県の交付金）

（円）
備考

田 ①

畑 ②

草
地

③

計  ① ＋ ② ＋
③

（注）区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

加算措置の対象組織数 組織

     b 農村協働力の深化に向けた活動への支援

区分
交付単価

（円/10a）
対象農用地

面積
（a）

交付額
（事業費）

円

交付額
（県の交付金）

（円）
備考

田
①

畑
②

草
地

③

計 ①＋②＋
③

（注）区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

加算措置の対象組織数 組織

     c 水田の雨水貯留機能の強化（田んぼダム）を推進する活動への支援

区分

交付単価
（円/10a）

対象農用地
面積
（a）

交付額
（事業費）

円

交付額
（県の交付

金）
（円）

備考

田

加算単価

計

（注）区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

加算措置の対象組織数 組織

イ 施設の長寿命化のための活動

区分
交付単価
(円/10a)

対象農用地
面積
(a)

交付上限額
（事業費）

（円）

交付上限額

（県の交付

金）

(円）

備考

田

①

交付単価

交付単価×5/6

1 集落 200 万円

畑

②

交付単価

交付単価×5/6

1 集落 200 万円

草

地

③

交付単価

交付単価×5/6

1 集落 200 万円

保全管理する区域内に

存在する集落数④

2,000,000

(円/集落)

集落

計 ①＋②＋③＋④

（注１） 区分及び交付単価は、県が策定した基本方針に従い記載する。

（注２）１集落200万円の対象農用地面積には、１集落200万円の上限額が適用される対象組

織の対象農用地面積を記載すること。

ウ 組織の広域化・体制強化

区分
交付単価
（円/組
織）

対象組織数
（組織）

交付額
（事業費）

（円）

交付額
（県の交付金）

(円）
備考

３集落以上または

50ha 以上 200ha 未

満

40,000

200ha 以上 1,000ha

未満または特定非営

利活動法人

80,000

1,000ha 以上

160,000

３ 経費の配分                           （単位：円）

４ 収支予算

(1) 収入の部                            （単位：円）

区分
本年度予算額

（本年度精算

額）

前年度予算額

（本年度予算

額）

比較増減額
備考

増 減

農地維持支払交付金

資源向上支払交付金

計

 (2) 支出の部                            （単位：円）

区分
本年度予算額

（本年度精算

額）

前年度予算額

（本年度予算

額）

比較増減額
備考

増 減

農地維持支払交付金

資源向上支払交付金

計

区分
交付金に係る事業に要す

る経費（又は交付金に係

る事業に要した経費）

負担区分

国費 県費 市町村費

農地維持支払交付金

資源向上支払交付金

４ 事業完了予定（又は事業完了）  年  月  日

（注）変更承認申請の際は、変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に記載すること。

実績報告の際には、「２．事業計画及びその内容」及び「３．経費の配分」は変更となった

部分について、容易に比較対照できるよう変更部分を二段書きとし、変更前を（ )書で上段

に記載するとともに、実績報告の際には、「４．収支予算」を「４．収支精算」、「本年度予

算額」を「本年度精算額」、「前年度予算額」を「本年度予算額」に置き換えるものとする。

様式２号の２（別表２関係） ※市町村用の様式

○○年度岩手県多面的機能支払推進交付金事業実施計画（実績）書

１ 事業の目的

２ 事業計画（実績）及びその内容

(1) 促進計画の策定（実績）

策定時期 備考

月

(2) 推進・指導等

ア 説明会等の開催計画（実績）

開催時期 説明内容 備考

月

イ 推進・指導等の計画（実績）

実施時期 内容 備考

月

ウ 審査・通知等の計画（実績）

実施時期 内容・件数等 備考

月

エ 推進に関する手引き等の作成計画（実績）

資料の内容 配布先 作成部数 備考

  部

オ 事務支援組織への支援計画（実績）

交付時期 対象組織数 交付額 備考

月 組織 円

(3) 実施状況の確認事務（実績）

確認時期 体制・件数等 備考

月

(4) その他推進事業の実施に必要な事項

実施時期 内容・事業量等 備考

月

(5) 経費の配分                    （単位：千円）

市町村推進事業に要する経費

（又は市町村推進事業に要した経費）

負担区分

国費 県費 市町村費

３ 収支予算

(1) 収入の部                      （単位：円）

(2) 支出の部                      （単位：円）

４

事 業

完 了

予定（又は事業完了）  年  月  日

（注）変更承認申請の際は、変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に記載すること。

本年度予算額
（本年度精算額）

前年度予算額
（本年度予算額）

比較増減額
備考

増 減

本年度予算額
（本年度精算額）

前年度予算額
（本年度予算額）

比較増減額
備考

増 減

（様式２号の２別添）

市町村推進事業の経費の配分                    (単位：円)

区分 対象経費 市町村推進事業

に要する経費

（又は市町村推

進事業に要した

経費）

備考

 事業項目 旅費 謝礼金 委託費 事務費 交付金

市町村推進事業

(1)+(2)+(3)+(4)

(1)促進計画の策定

(2)推進・指導等

(3)実施状況の確認

事務

(4)その他推進事業
の実施に必要な
経費

 備考欄には、消費税仕入控除額を減額した場合は「減額した金額○○○円」を、同税額

がない場合は「該当なし」を、同税額が明らかでない場合は「含税額」をそれぞれ記入す

ること。

様式第２号の３（別表２関係）   ※推進組織用の様式

○○年度岩手県多面的機能支払推進交付金事業実施計画（実績）書

１ 事業の目的

２ 事業計画（実績）及びその内容

(1) 推進・指導等

ア 説明会等の開催計画（実績）

開催時期 説明内容 備考

イ 推進・指導等の計画（実績）

実施時期 内容 備考

ウ 審査・通知等の計画（実績）

実施時期 指導・件数等 備考

エ 推進に関する手引き等の作成計画（実績）

資料の内容 配布先 作成部数 備考

    部

オ 事務支援組織への支援計画（実績）

交付時期 対象組織数 交付額 備考

月 組織 円

(2) その他推進事業の実施に必要な事項

実施内容 実施時期 実施回数等 備考

(3) 経費の配分                           （単位：千円）

推進組織推進事業に要する経費

（又は推進組織推進事業に要

した経費）

負担区分

国費 県費 市町村費 その他

３ 収支予算

(1) 収入の部                       （単位：円）

(2) 支出の部                       （単位：円）

４ 事業完

了予定（又

は事業完了）

   年  月  日
（注）変更承認申請の際は、変更部分を二段書きとし、変更前を括弧書きで上段に記載すること。

本年度予算額
（本年度精算額）

前年度予算額
（本年度予算額）

比較増減額
備考

増 減

本年度予算額
（本年度精算額）

前年度予算額
（本年度予算額）

比較増減額
備考

増 減

様式第２号の３（別表２関係）別添

 推進組織推進事業の経費の配分                   （単位：円）

区分 交付対象経費
推進組織推進事業に要

する経費

（又は推進組織推進事

業に要した経費）

備考

 事業項目 旅費 謝礼金 委託費 事務費

推進組織推進事業

(1)+(2)+(3)

(1)推進・指導等

(2)確認事務

(3)その他推進事

業の実施に必要な

事項

備考欄には、消費税仕入控除額を減額した場合は「減額した金額○○○円」を、同税額

がない場合は「該当なし」を、同税額が明らかでない場合は「含税額」をそれぞれ記入す

ること。

様式第３号（別表２関係）

                              第   号

年 月 日

 岩手県知事 ○○○○ 様

（又は○○広域振興局長）

     市町村長   氏  名   印

推進組織

住 所

名 称

    代表者   氏  名   印

         岩手県多面的機能支払交付金変更（中止、廃止）承認申請書

   年 月 日付け岩手県指令○○（指令○広○）第○号で交付金の交付の決定の通知

のあった岩手県多面的機能支払交付金による事業の実施について、次の理由により事業を

変更（中止、廃止）したいので、承認されるよう関係書類を添えて、申請します。

記

 理由

 (注) 変更前と変更後を容易に比較対照できるように、変更部分を二段書きとし、変更前

を括弧書きで上段に記載すること。

様式第４号（別表２関係）

第   号

年 月 日

岩手県知事 ○○○○ 様

（又は○○広域振興局長）

     市町村長   氏  名   印

推進組織

住 所

名 称

    代表者   氏  名   印

岩手県多面的機能支払交付金請求（精算）書

  年 月 日付け岩手県指令○○（指令○広○）第○号で交付金の交付の決定の通知のあ

った岩手県多面的機能支払交付金事業が完了したので、岩手県補助金交付規則により関係書

類を添えて、次のとおり交付金の交付を請求します。

金           円

交付金交付決定額    金        円

うち既受領額      金        円

備考 精算の結果、交付を受ける交付金がない場合には、「交付金の交付を請求」を「精算」と

記載すること。

様式第５号（第８関係）

第   号

年 月 日

 岩手県知事 ○○○○ 様

（又は○○広域振興局長）

     市町村長   氏  名   印

推進組織

住 所

名 称

    代表者   氏  名   印

岩手県多面的機能支払交付金事業遂行状況報告書

  年 月 日付け岩手県指令○○（指令○広○）第○号で交付金の交付の決定の通知が

あった岩手県多面的機能支払交付金による事業について、  月  日現在における事業

遂行状況を下記のとおり報告します。

記

経費区分
事業費

(Ａ)

事業の遂行状況(Ｂ)

（平成○○年○月○日）

進捗率

（Ｂ）/（Ａ）
備考

農地維持支

払交付金
円 円 ％

資源向上支

払交付金
円 円 ％

計 円 円 ％

（注） 「事業の遂行状況」の欄には、交付金の支払い金額を記載すること。

様式第６号（第９関係）

第   号

年 月 日

 岩手県知事 ○○○○ 様

（又は○○広域振興局長）

     市町村長   氏  名   印

推進組織

住 所

名 称

    代表者   氏  名   印

岩手県多面的機能支払交付金前金払請求書

  年 月 日付け岩手県指令○○（指令○広○）第○号で交付金の交付の決定の通知の

あった岩手県多面的機能支払交付金による事業について、交付金の前金払を受けたいので、

次のとおり請求します。

記

１ 請求額

  金     円

２ 内 訳

  交付金交付決定額  金     円

  前回までの受領済額 金     円

  今回請求額     金     円

  差引残額      金     円

３ 理 由